
Pubblicata sul sito istituzionale il        
20/10/2014 - N.  1299  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 176 del Reg. Data  20/10/2014 N. 704  del Reg. Generale

OGGETTO Acquisto kit di bandiere e vestiario per i soci della locale 
Associazione Nazionale Carabinieri - Impegno ed affidamento 
fornitura alla ditta PARICOP di Filottrano (AN). Codice CIG: 
XF810E8C7C.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



   PREMESSO che con nota prot. n. 4207 dell’8.04.2014 il Sig. RIZZO Bruno da Salice
Salentino, in qualità di Presidente,  comunicava che in Salice Salentino alla via F. Crispi n. 9 si era
costituita  l’Associazione  Nazionale  dei  Carabinieri  in  congedo  a  scopo benefico  senza  lucro  e
pertanto chiedeva un contributo per l’acquisto di una bandiera con asta ed altri arredi, con in calce
la nota a firma del Sindaco per l’acquisto delle bandiere;
  VISTA  la  nota  n°  10141  dell’08/09/2014  con  la  quale  il  Sindaco  ha  richiesto  alla
predetta  Associazione,  di voler collaborare con la Polizia Locale per lo svolgimento del servizio di
viabilità e sorveglianza sulle vie di accesso ai plessi scolastici, servizio di notevole utilità e molto
apprezzato dalle famiglie e dalla scuola;

VISTA,  altresì, la nota acquisita il 15/09/2014 al n° 10344, con la quale il Presidente
pro tempore dell’A.N.C., Brig. Bruno RIZZO ha comunicato la piena disponibilità degli associati a
svolgere il servizio richiesto, con in calce la nota a firma del Sindaco che autorizza all’acquisto di
vestiario idoneo;

RITENUTO, pertanto, procedere all’acquisto del vestiario e di un kit di bandiere Italia-
Europa con aste e logo e scritta A.N.C.;

VERIFICATO  che non risulta attiva alcuna convenzione presso CONSIP S.p.A. né
alcuna  Azienda  autorizzata  presente  sul  MeP.A.  per  la  fornitura  di  indumenti  per  gli  associati
dell’A.N.C. e per le bandiere personalizzate;

RILEVATO che  la  fornitura  in  oggetto  riveste  carattere  d’urgenza  e  si  intende,
pertanto, procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art.  125 c. 11 del D.LGS n. 16372006 e
ss.mm.ii. che consente per servizi e forniture inferiori a € 40.000,00, l’affidamento diretto da parte
del  Responsabili  del  Procedimento  e  dell’art.  5  c.  5  del  vigente  Regolamento  Comunale  per
l’acquisizione di beni, servizi e lavori;

CONSIDERATO che si è reso necessario rivolgersi alla ditta PARICOP di Filottrano
(AN), che con nota mail del 15.09.2014 comunicava che è fornitrice esclusiva di materiale per i soci
dell’Associazione Nazionale Carabinieri;

VISTO il preventivo di spesa prot. n. 12140 del 16.10.2014 che comprende la fornitura
di:

• n. 6 gilè tecnico rosso e blu multi tasche;
• n. 6 cappelli blu;
• n. 6 K-Wai;
• n. 6 Distintivi di appartenenza;
• n. 6 etichette personalizzate;
• n. 1 bandiera tricolore;
• n. 1 bandiera europea; 
• n. 2 aste in ottone cromato;
• n  2 puntali fiamma;
• n. 1 ciarpa blu personalizzabile;

per un importo pari a € 944,40 IVA inclusa;
VISTE:

• autodichiarazione resa ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 – Legge
n. 136/2010;

•  autocertificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006;
• la visura camerale della C.C.I.A.A. di Ancona;
• l’autocertificazione di aver assolto agli obblighi assistenziali e previdenziali; 

         PRESO ATTO  che in relazione all’art.  3 della L. n.136/2010 modificata dal D.L.n.
187/2010, per il suddetto servizio è stato generato il seguente CIG: XF810E8C7C,

Pag. 2 di 4



DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per quanto in premessa esposto, alla Ditta PARICOP via G. di Vittorio
nn. 1-3-5 80024 FILOTTRANO (AN), la fornitura di un kit di bandiere Italia-Europa con aste, logo
e scritta A.N.C. nonché di capi di vestiario per gli associati della locale sezione dell’Associazione
Nazionale dei Carabinieri e precisamente:
-  n.   6 gilè tecnico rosso e blu multitasche – art. 002770009
-  n.   6 cappelli blu – art. 002321010
-  n.   6 K-Wai – art. 002091009
-  n.   6 Distintivi di appartenenza – art. 002682009
-  n.   6 etichette personalizzate –  art. 002684009
-  n.   1 bandiera tricolore – art. 002148099
-  n.   1 bandiera europea – art. 002148099
-  n.   2 aste in ottone cromato – art. 002149099
-  n.   2 puntali fiamma – art. 002145099
-  n.   1 ciarpa blu personalizzabile – art. 002152099,
alle condizioni tutte di cui al preventivo prot. n. 12140 del 16.10.2014.

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 944,40 IVA inclusa, per fornitura di un kit
di bandiere Italia-Europa con aste e logo e scritta A.N.C. nonché di capi di vestiario per gli associati
della locale sezione dell’Associazione Nazionale dei Carabinieri, sull’intervento 1.01.01.03/104 “
spese per feste nazionali, civili e manifestazioni varie” del corrente bilancio. 

3. DI PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto, a fornitura avvenuta
ed a presentazione di regolare fattura.  

       AL/al

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  20/10/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  20/10/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 1299 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   20/10/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  20/10/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 20/10/2014
	N. 704 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

